Nam

Nam sine me Tellus, sine me nil procreat Æquor,
 Antiquum repetant me sine cuncta chaos,
 Nullum Animal vivens Orbi supereret, et Ipse,
 Ipse Homo frustra oculos Sidera ad alta gerat:
 Attamen in Terris spernor, mea Sacra profanant, 5
 Conculcantque homines, exulat omnis honos,
 Idque diu tuleram, donec pertæsa Parenti
 Conquesta his breuibus sum pudibunda Ioui:
 Iuppiter alme Parens, nostro succurre dolori,
 Exilium in terris, Te Patre nata, fero. 10
 Has licet includam, tamen hinc excludor vbique,
 Ne tua sic spernar Filia, perfer Opem.
 His dictis tacui et lacrimantia lumina terfi,
 Ille leuat verbis, Spemque fouere iubet:
 Esto animo, mea Nata, bono, licet vndique pulsa es, 15
 Quâ terra Australj torrida Sole calet:
 Non tamen experta es, Boreæ quid frigora condant,
 Forte tibi Arctoo restat in orbe Decus; ||
 Hic tibi prospexi Iuuenem, cui Sidera curæ, 20
 Per quem, crede, tuus restituetur Honos;
 Tantus Amorque tui est, Patriam vt charosque Penates,
 Ne tua non curet, deferuisse velit;
 Ipse sed Arctoo suggesti in pectora Regj,
 Ne Iuuenem è Patria, cum volet, ire finat:
 Namque jbi decreui (velut et mea Sacra sub Arcton 25
 Intemerata manent) te quoque Nata coli.
 Anne vides, oculis totum quæ conspicias Orbem,
 DANIA quâ Boreum spectat aquosa Polum,
 Principium Solidi quod habet, Punctum velut arctum
 Angusto referat Huænula stricta Freto: 30
 Hæc licet exigua est, tamen hinc tua Gloria crescet,
 Maior et Australis quam tulit Orbis erit.
 Sic me tum mœstam verbis solatus amicis
 Iuppiter, et dictis pondus inesse facit;
 Nam mox Huæna fruit, nostro de Nomine dictam, 35
 Multa meis Sacris quæ capit apta, Domum;
 Organa conflantur, mihi qualis nulla Vetustas,
 Arte et Sumptu adeo sunt operosa, dedit;
 Talia non olim florens Ægypte parabas,
 Astra tibi quamuis semper amœna micent, 40
 Siue ea Thymochares, tibi seu construxit Hyparchus,
 Auxerat hoc ingens seu PTOLEMÆVS Opus;

Syria

Syria non fimiles, licet ALBATEGNIVS illic
 Hoc Aracensis agat, stravit in Afra vias;
 Tam Syracusa altas neque struxit ad Æthera Scalas,
 Archimedis enim negligit ista labor;
 5 Roma quidem Mundi fuerat Caput, haud tamen aufa est
 Tanta, vel auxilijs, ó Menelac, tuis;
 Rex licet ALPHONSVS Mauros, Arabes, et Iberos
 Inuixit, vt immensis sumptibus Afra notent,
 Non tamen obtinuit, numeris vt Sidera quadrent,
 10 Scilicet his medijs non satis auctus erat;
 Is quoque qui nostræ nuper COPERNICVS Arti
 Creditur extremas imposuisse manus,
 Vir sane immensus, tua laus, Germania, Cœlo
 Proxima, vix tantum sustinisset Onus.
 15 Non tamen aspernor veterum Monumenta Laborum,
 His sine namque meas non reparatur Honos;
 Id faltem doleo, non fat subtiliter olim,
 Sed nimium latis Afra notata modis;
 Ergo vbi conspexi mea surgere Castra sub Arcton,
 20 Et Boream Australj cedere nolle solo, ||
 27 Sed niti superare magis lætabar, et Ipsj
 Sit modo, dicebam, gratia magna Ioui:
 Qui Natæ fortem miseratus, liberat isto
 Despectu, quo me tempora longa premunt;
 25 Iamque ego, sum veluti Musas præstantior jnter,
 Vel majus, vel par, Nomen in Orbe geram,
 Sic mihi non dubios alacris gratabar Honores,
 Lætabarque, quies quod reparata foret,
 Ecce sed Ambitio, Lucrique infana cupido
 30 Inuidiam alliciunt, te patre, Pluto, fatam:
 Aduolat hæc, medijs properans è faucibus Orci,
 Quam furor atque odium concomitatur atrox,
 Vtque ea, Virtutem sequitur velut vmbra, cauillis
 Hanc infectatur, vaniloquisque probris:
 35 Et solet alterius felici forte dolere,
 Liuidaque hinc facies, pallor in ore sedet:
 Pectora felle virent, tegit altum lingua venenum.
 Nulla quies Animo, tam studiosa Mali est:
 Detrahit jmeritis, carpando carpitur vnâ,
 40 Dumque nocere nequit, fit sibi Supplicium;
 Tormentum haud majus Siculi inuenere Tyranni:
 Hæc est igniuomo gutture Taurus hians;